que a fin de adecuar los rubros a la evolución y proyección de
los mismo, se hace necesario realizar la adecuación presupuestal para el Municipio
de Solís Grande en sus programas de funcionamiento e inversión. -

RESULTADO: que dicha adecuación asciende a la suma de $U7.771.140 (pesos
uruguayos siete millones setecientos setenta y un mil ciento cuarenta) los cuales se
detallan a continuación.- Funcionamiento: a descontar de los rubros: 5389000
($U6.388.035), 5273000 ($U288.105), TR 2024 111($U986.000) a efectos de
reforzar los rubros 5271000 ($U3.832.821,6) 5163000 ($U2.555.213,4'),5299000
($u100.000), 5195000 ($u50.000), 5171000 ($u138.105), 0158000/515826